


Wofür laufen wir?
▪ Bremen soll grüner 

werden
▪ Neue Bewegungsräume in 

Bremen
▪ Kinder und Jugendliche in 

Durban (Südafrika) 
unterstützen



So funktioniert‘s

▪ Jeder sucht sich im 
Vorlauf  Sponsoren

▪ Sponsoren zahlen pro 
Kilometer

▪ Werdet Kilometer- und 
Sponsorenjäger*in

Laufen

Radeln



Laufen

Radeln

So funktioniert‘s

▪ Jeder sucht sich im 
Vorlauf  Sponsoren

▪ Sponsoren zahlen pro 
Kilometer

▪ Werdet Kilometer- und 
Sponsorenjäger*in





10406,71€
7531,13€
6198,65€

Spendeneinnahmen
2022
2023
2024



18.09.

Es geht wieder los!

2025



10406,71€
7531,13€
6198,65€

Spendeneinnahmen
2022
2023
2024

Max Mustermann

7b

Schule am Weserstadion

x

Bäcker nebenan

Oma

1€

0,5€

Musterstraße 1, 12345

Musterstraße 2, 12345



Veranstalter*innen und Partner*innen 
I Veranstalter*innen I Kooperationspartner*innen

I Unterstützer*innen

I Preisstifter*innen
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